Волгоградская область
              СОВЕТ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руднянского муниципального района

6 заседание Совета  3 созыва

                                      РЕШЕНИЕ №  6/24
Об утверждении плана работы Совета
Осичковского сельского поселения на 2015 год

Принято Советом Осичковского
сельского поселения                                                            11 февраля  2015 года

     Заслушав информацию зам. председателя Совета Осичковского сельского поселения  Ситкину Л.В., Совет Осичковского сельского поселения  решил:

    1. План работы Совета Осичковского сельского поселения  на период с января 2015 года по декабрь 2015 года одобрить.
    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий.
Глава Осичковского

сельского поселения                                                    Т.В.Гладких
       Приложение 1

Утверждёно решением Совета

Осичковского сельского поселения

№ 6/ 24  от    11.02.2015года.
ПЛАН

работы Совета Осичковского сельского поселения

на период с января 2015 года по декабрь 2015 года
	№

п/п
	Содержание работ
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	I. Проведение Заседаний Совета

	Т.В.Гладких

	1
	1. Мероприятия к  70-летию Победы в Великой  Отечественной войне

2. О работе по уборке снега и расчистке дорог

3. Ремонт дорог на территории поселения

4. О ходе оформления бесхозных объектов
	Январь -               февраль
	Глава с/поселения, постоянные комиссии

	2
	1.О внесении изменений в Устав Осичковского сельского поселения в соответствии с принятыми законами РФ

2. О проведении ветеринарно –санитарных мероприятий согласно  комплексных планов
	Февраль
	Глава с/поселения

	3
	1.Отчёт об исполнении бюджета Осичковского сельского поселения за 2014 год.

2. Противопаводковые мероприятия

3. О соблюдении  Правил противопожарной безопасности в весенне-летний период

4. Об утверждении изменений и дополнений в Устав Осичковского сельского поселения
	Март
	Глава с/поселения, постоянные комиссии

	4
	1.Информация об исполнении бюджета  2015 год за 1,2,3 кварталы
2. О мероприятиях по  благоустройству на территории Осичковского сельского поселения
	Май,

Август,

Ноябрь
	Старший  бухгалтер, постоянные комиссии

	5
	1.Об организации мест массового отдыха

2.О противопожарной безопасности в летний период на территории Осичковского сельского поселения
	Июнь
	Глава с/поселения, постоянные комиссии

	6
	1.О мерах по увеличению собственной базы бюджета с/поселения

2.Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли, медицинского обслуживания
	Июль
	Глава с/поселения, постоянные комиссии

	7
	1.О работе ТОСов Осичковского с/поселения

2. О работе  учреждений культуры  и библиотек

3. Работа с молодежью
	Август
	Постоянные комиссии, председатели ТОСов, руководители учреждений

	8
	1.Принятие местных налогов по земле, имуществу.

2.О ходе ремонта водоснабжения на территории поселения
	      Октябрь
	Глава с/поселения, постоянная комиссия

	9
	1. О работе  по обеспечению поступлений налоговых платежей и сборов

2.О состоянии земельных отношений в с/поселении, соблюдение прав граждан на земельную собственность
	      Ноябрь
	Глава с/поселения, постоянные комиссии

	10
	1.О бюджете Осичковского сельского поселения на 2016-2017 год.
	Ноябрь,

декабрь
	Глава с/поселения, постоянные комиссии

	11
	1. Отчет Главы Осичковского сельского поселения о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Осичковского сельского поселения
	Ноябрь
	Глава с/поселения,

	12
	1.О внесении изменений в Устав с/поселения в соответствии с принятыми Законами РФ
	Октябрь, ноябрь
	Глава с/поселения, постоянные комиссии

	II.    Работа постоянных комиссий
                         Совета

	1.
	Комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике, мандатной и по вопросам нормативно-правовой деятельности

	Председатель

	1
	О программе « Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014-2017гг.»
	Ежеквартально

	2
	Об исполнении бюджета 2015 год за 1,2,3 кварталы  и 2014 год
	Ежеквартально

	3
	О мерах по увеличению собственной базы бюджета с/поселения
	Ежемесячно

	4
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах
	По мере необходимости

	5
	Утверждение представленных Главой Осичковского сельского поселения  перечней недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, для внесения соответственно в федеральный или государственный орган по управлению государственным имуществом предложений об их передаче в федеральную или государственную собственность;
	По мере необходимости

	6
	О работе ТОСов с/поселения
	Ежемесячно

	7
	О проекте бюджета на 2015 и плановый период 2016 года
	Ежемесячно

	2.
	Комиссия по социальной политике и защите прав граждан, работе с молодежью

	1
	О плане социально –экономического развития Осичковского сельского поселения
	Ежеквартально

	2
	О передаче полномочий между Руднянским  муниципальным районом и Осичковским сельским поселением
	По мере необходимости

	3
	О работе территориальной  административной комиссии Осичковского сельского поселения за 2015год
	1 раз в полугодие

	4
	О работе с молодежью на территории Осичковского сельского поселения
	1 раз в полугодие

	3
	Комиссия по аграрной политике и охране природной среды, по вопросам коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи

	1
	О земельном налоге на территории Осичковского сельского поселения
	ноябрь

	2
	О состоянии противопожарной безопасности на территории Осичковского сельского поселения
	май

	3
	О подготовке к отопительному сезону учреждений, расположенных на территории Осичковского сельского поселения
	август

	4
	О состоянии водоснабжения на территории Осичковского сельского поселения
	апрель

	5
	Об уличном освещении на территории Осичковского сельского поселения
	март

	6
	Об оборудовании мест купания на территории  Осичковского сельского поселения
	июнь

	7
	Об оборудовании игровых площадок на территории Осичковского сельского поселения
	апрель

	8
	Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по организации сбора и вывоза ТБО на территории Осичковского сельского поселения
	февраль

	9
	О проведении ветеринарно- санитарных мероприятий согласно комплексного плана  по Осичковскому сельскому поселению

1.составление договоров с пастухами

	Апрель –май, по мере необходимости

	III. Организационная работа

	1.
	Подготовка и проведение заседания.
	Постоянно за 10 недели до начала заседания
	Глава с/поселения, специалисты администрации, постоянные комиссии.

	2.
	Подготовка и проведения заседаний постоянных комиссий.
	Постоянно перед заседанием Совета
	Зам. председателя Совета, председатели комиссий

	3.
	Публикация нормативно – правовых  актов Совета в газете «ТРИБУНА»
	постоянно
	Глава с/поселения.

	4.
	Делопроизводство Совета, делопроизводство постоянных комиссий (протокольная часть).
	постоянно
	Глава с/поселения, специалист администрации, постоянные комиссии.

	5.
	Принятие участия в заседании Руднянского районного Совета народных депутатов.
	План работы райсовета

	Глава с/поселения,

председатели пост. комиссий.

	6
	Материалы для информационных стендов по

селам
	Постоянно
	Секретарь комиссии